Universidade Estadual de Maringá
        Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 085/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 043/2017-PRH, 105/2017-PRH, 022/2018-PRH, 051/2020-PRH e 148/2020-
PRH, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 039/2021-
PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

148/2020-PRH
(62) Estruturas –
CTC/DTC

Alexandre Rossi 1º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Aditamento ao Edital no
039/2021-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

148/2020-PRH
(48) Engenharia de
Alimentos – CTC/DAL

André Álvares Monge
Neto

2º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 048/2021-
PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

148/2020-PRH
(41) Finanças, Métodos e
Medidas – CSA/DAD

Karin Borges Senra 1º lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n

o
 085/2021-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 048/2021-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

105/2017-PRH Biólogo III Gabriele Antico Freiria 4º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 055/2021-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

105/2017-PRH Biólogo III
Douglas Vinicius B. de
Freitas

5º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 060/2021-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Sidney Alves Mendes 74º lugar Desistência

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem
Kelly Tonon de Oliveira
Borrasca

75º lugar Desistência

022/2018-PRH Psicólogo I
Jessica Sanches da
Silva

24º lugar Desistência

A eliminação do candidato convocado de conformidade com o Edital no 060/2021-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem
Marcia Rosendo dos
Santos

73º lugar Eliminada

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 060/2021-PRH
para atuar conforme abaixo:

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n

o
 085/2021-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Bruna Carolina Amaral 76º lugar Exclusão

051/2020-PRH Bioquímico Stéfani Bueno Panza 28º lugar Exclusão

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 071/2021-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem
Daniele do Amaral
Pereira

78º lugar Desistência

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Romilda Paulino 79º lugar Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 071/2021-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

022/2018-PRH Psicólogo I Ellen Ferrari Silveira 25º lugar Exclusão

Maringá, 28 de maio de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários